
Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finanso-
wanych ze Êrodków publicznych (Dz. U. Nr 210,
poz. 2135, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Zdrowia z dnia
24 listopada 2004 r. w sprawie wykazu gwarantowa-
nych Êwiadczeƒ lekarza dentysty i materia∏ów stoma-
tologicznych oraz rodzaju dokumentu potwierdzajàce-
go uprawnienia do tych Êwiadczeƒ (Dz. U. Nr 261,
poz. 2601) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wykaz dodatkowych materia∏ów stomatolo-
gicznych przys∏ugujàcych dzieciom i m∏odzie-
˝y do ukoƒczenia 18. roku ˝ycia, stosowanych
przy udzielaniu:

a) Êwiadczeƒ zdrowotnych zakwalifikowanych
jako Êwiadczenia gwarantowane:

— leczenie próchnicy powierzchownej —
za ka˝dy zàb,

— ca∏kowite opracowanie i odbudowa
ubytku z´ba na 1 powierzchni,

— ca∏kowite opracowanie i odbudowa
ubytku z´ba na 2 powierzchniach,

— ca∏kowite opracowanie i odbudowa roz-
leg∏ego ubytku z´ba na 2 powierzch-
niach,

— opracowanie i odbudowa rozleg∏ego
ubytku z´ba na 3 powierzchniach,

b) dodatkowych Êwiadczeƒ zdrowotnych,
o których mowa w pkt 3

— stanowiàcy za∏àcznik nr 4 do rozporzàdze-
nia;”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Osobom niepe∏nosprawnym w stopniu
umiarkowanym i znacznym, je˝eli wynika to
ze wskazaƒ medycznych, przys∏ugujà zakwa-
lifikowane jako Êwiadczenia gwarantowane
dla tych osób:
1) znieczulenie ogólne przy wykonywaniu

Êwiadczeƒ zdrowotnych okreÊlonych
w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia;

2) kompozytowe materia∏y Êwiat∏outwar-
dzalne do wype∏nieƒ.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Je˝eli wynika to ze wskazaƒ medycznych
dzieciom i m∏odzie˝y niepe∏nosprawnym:
1) do ukoƒczenia 16. roku ˝ycia,
2) w stopniu umiarkowanym i znacznym od

ukoƒczenia 16. roku do ukoƒczenia 18. ro-
ku ˝ycia

— przys∏ugujà kompozytowe materia∏y
Êwiat∏outwardzalne do wype∏nieƒ oraz znie-
czulenie ogólne przy wykonywaniu Êwiad-
czeƒ zdrowotnych okreÊlonych w za∏àczni-
kach nr 1 i 3 do rozporzàdzenia, zakwalifiko-
wanych jako Êwiadczenia gwarantowane dla
tych osób, z wy∏àczeniem procedury wizyty
niepo∏àczonej z innymi Êwiadczeniami
(tj. pierwszej wizyty dzieci do ukoƒczenia
6. roku ˝ycia).”;

4) w § 4:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dokumentem potwierdzajàcym uprawnie-

nia do Êwiadczeƒ, o których mowa w § 2 i 3,
jest w∏aÊciwe orzeczenie, o którym mowa
w przepisach wydanych na podstawie
art. 6c ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo∏ecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepe∏nospraw-
nych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92).”,

b) uchyla si´ ust. 3;

5) tytu∏ za∏àcznika nr 4 do rozporzàdzenia otrzymuje
brzmienie:

„Wykaz dodatkowych materia∏ów stomatologicz-
nych stosowanych przy udzielaniu Êwiadczeƒ
zdrowotnych wymienionych w § 1 pkt 4 rozporzà-
dzenia”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Zdrowia: E. Kopacz

Dziennik Ustaw Nr 81 — 4470 — Poz. 485

485

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 6 maja 2008 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykazu gwarantowanych Êwiadczeƒ lekarza dentysty
i materia∏ów stomatologicznych oraz rodzaju dokumentu potwierdzajàcego uprawnienia do tych Êwiadczeƒ

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U.
Nr 216, poz. 1607).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 94, poz. 788, Nr 132, poz. 1110, Nr 138,
poz. 1154, Nr 157, poz. 1314, Nr 164, poz. 1366, Nr 169,
poz. 1411 i Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 75, poz. 519,
Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 143, poz. 1030, Nr 170,
poz. 1217, Nr 191, poz. 1410, Nr 227, poz. 1658 i Nr 249,
poz. 1824, z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i 433, Nr 82, poz. 559,
Nr 115, poz. 793, Nr 133, poz. 922, Nr 166, poz. 1172,
Nr 171, poz. 1208 i Nr 176, poz. 1243 oraz z 2008 r. Nr 52,
poz. 305 i Nr 70, poz. 416.


